

Kriterium	Underkänd: bör bearbetas vidare	Godkänd
Stavning, sammansättningar och andra skrivregler	Stavningskontrollen har inte använts eller har använts på felaktigt sätt. Sammansättningarna och språket överlag följer för det mesta inte den svenska språknormen (<i>Svenska skrivregler</i>). För många fel, slarvigt och osvenskt intryck.	Svensk stavningskontroll har använts, sammansättningarna och språket följer den svenska språknormen (<i>Svenska skrivregler</i>). Enstaka sporadiska fel kan förekomma.
Idiomatiskt språk	Språket ger ett idiomatiskt och osvenskt intryck, det finns för många fel i de fasta fraserna och i prepositionsanvändningen, de har inte kontrollerats mot normen (t.ex. Svenskt språkbruk).	Språket ger ett idiomatiskt intryck, de fasta fraserna är korrekta och prepositionerna har kontrollerats. Enstaka sporadiska fel kan förekomma.
Termer, begrepp, fackspråket	I sammandraget används sparsamt med svenska termer och begrepp, trots att sådana finns. Då engelska uttryck används, förklaras eller definieras de inte. Fackuttrycken är inte integrerade i den svenska texten och följer inte den svenska språknormen.	I sammandraget används huvudsakligen svenska termer om sådana finns. Alla fackuttryck är lämpliga och integrerade i den svenska texten och följer den svenska språknormen. Termbruket är konsekvent och främmande begrepp presenteras och definieras på ett tydligt sätt.
Ordföljd och meningsbygge	För många meningar är inte uppbyggda enligt svenskans normer och har inte korrekt svensk ordföljd.	Meningarna är uppbyggda enligt svenskans normer och har korrekt svensk ordföljd. Sporadiska fel kan förekomma.
Vetenskaplig stil	Den övergripande stilen i texten är ovetenskaplig och inte klarspråkig. Skribenten är inte synlig i texten, eller är det på ett olämpligt sätt. Formalitetsgraden är för formell eller informell.	Den övergripande stilen i texten är vetenskaplig. Skribenten är synlig i texten på ett lämpligt sätt. Formalitetsgraden är lämpligt formell: inte talspråklig men gärna klarspråkig.
Struktur och textbindning	Texten är dåligt strukturerad. De olika delarna verkar ogenomtänkta och indelningen i delavschnitt är ologisk. I texten är meningarna och styckena ofta radade efter varandra, de saknar genomtänkta övergångar och textbindning är bristfällig.	Texten är välstrukturerad på alla nivåer. De olika delarna följer den vetenskapliga textens struktur, och styckeindelningen är genomtänkt. Texten är sammanhängande, meningarna och styckena har koppling med varandra och det finns en klar, röd tråd i texten.
Helheten	Texten bildar ingen genomtänkt, självständig och fristående helhet. Alternativt kräver språket och/eller stilen bearbetning för att texten ska uppfattas som korrekt, vetenskaplig och professionell.	Texten utgör en fristående och självständig helhet skriven på korrekt svenska. Skribenten beaktar läsaren och öppnar på ett balanserat sätt upp de viktigaste delarna av avhandlingen.